[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 2585/2021 - 09/04/2021 16:46

[image: image2.png]

INDICAÇÃO Nº1363/2021
Sugere ao Poder Executivo Municipal juntamente com o órgão competente, que providencie o desassoreamento das represas Areia Branca e São Luiz, nesta cidade.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que providencie o desassoreamento das represas Areia Branca e São Luiz, nesta cidade.
Justificativa:
Este vereador solicita esta providencia para a remoção de areia, lodo e outros sedimentos das represas, para minimizar inundações provenientes de transbordamento, aumentando assim a capacidade das represas citadas.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de abril de 2021.

ELIEL MIRANDA
- Vereador –